[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2022№ _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Волжский
Самарской области на 2020-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального района Волжский Самарской области, Администрация муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Волжский Самарской области на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области от 10.12.2019 г. № 2017 следующие изменения:
	1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования Программы составляет 61,9 млн. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета – 5,41 млн. рублей;
из них: в 2020 году – 1,79 млн. рублей;
в 2021 году – 2,41 млн. рублей;
в 2022 году – 0,00 млн. рублей;
в 2023 году – 1,21 млн. рублей;
в 2024 году – 0,00 млн. рублей;
в 2025 году – 0,00 млн. рублей;
- средства бюджета Самарской области – 4,35 млн. рублей;
из них: в 2020 году – 0,96 млн. рублей;
в 2021 году – 3,19 млн. рублей;
в 2022 году – 0,00 млн. рублей;
в 2023 году – 0,197 млн. рублей;
в 2024 году – 0,00 млн. рублей;
в 2025 году – 0,00 млн. рублей;
- средства бюджета муниципального района Волжский – 0,55 млн. рублей;
из них: в 2020 году – 0,04 млн. рублей;
в 2021 году – 0,29 млн. рублей;
в 2022 году – 0,024 млн. рублей;
в 2023 году – 0,20 млн. рублей;
в 2024 году – 0,00 млн. рублей;
в 2025 году – 0,00 млн. рублей;
- средства бюджета муниципальных образований муниципального района Волжский – 51,59 млн. рублей;
из них: в 2020 году – 38,17 млн. рублей;
в 2021 году – 11,97 млн. рублей;
в 2022 году – 1,44 млн. рублей;
в 2023 году – 0,00 млн. рублей;
в 2024 году – 0,00 млн. рублей;
в 2025 году – 0,00 млн. рублей;
- средства внебюджетных источников – 0,00 млн. рублей;
из них: в 2020 году – 0,00 млн. рублей;
в 2021 году – 0,00 млн. рублей;
в 2022 году – 0,00 млн. рублей;
в 2023 году – 0,00 млн. рублей;
в 2024 году – 0,00 млн. рублей;
в 2025 году – 0,00 млн. рублей;
1.2. Раздел 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, бюджета области, района и поселений, а также внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составляет 61,90 млн. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 5,41 млн. рублей;
за счет средств бюджета Самарской области – 4,35 млн. рублей;
за счет средств бюджета муниципального района Волжский – 0,55 млн. рублей;
за счет средств бюджета муниципальных образований муниципального района Волжский – 51,59 млн. рублей;
за счет средств внебюджетных источников – 0,00 млн. рублей.
Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 16.
[bookmark: _GoBack]Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, а также органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления.
Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, представляет, по рекомендуемой субъектом Российской Федерации форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения (отбора) их в Программу, осуществляемую органом исполнительной субъекта Российской Федерации».
1.3. Таблицу 10 «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.4. Таблицу 13 «Реализация мероприятий по развитию жилищного строительства на сельских территориях и повышению уровня благоустройства домовладений» изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.
1.5. Таблицу 12 «Реализация мероприятий по активизации участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий, формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни» изложить в редакции, согласно приложению №3 к настоящему Постановлению.
1.6. Таблицу 14 «Реализация мероприятий по развитию рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях (оказание содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами)» изложить в редакции, согласно приложению №4 к настоящему Постановлению.
1.7. Таблицу 16 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2020-2025 годах» изложить в редакции, согласно приложению №5 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжская новь».
3. Опубликовать на сайте Администрации муниципального района Волжский Самарской области (Колчин Е.М.)
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего Постановления на Заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области В.А. Чихирева.

Глава муниципального района                                                                 Е.А. Макридин

	Заместитель Главы муниципального района Волжский Самарской области

_____________________В.А. Чихирев
____________________________ 2022

	И.о. заместителя Главы муниципального района Волжский Самарской области

_____________________ Т.Ю. Сухова
____________________________ 2022

	Начальник юридического отдела

______________________ А.В. Махов                       ____________________________2022

	Руководитель управления МКУ «Финансовое управление Администрации муниципального района Волжский»

____________________ К.В. Лимонов                       _____________________________2022

	И.о. руководителя МБУ «УГЖКХ»

___________________ С.А. Назаров                       _____________________________2022

image1.png